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Szanowny Panie Ministrze, 
W  piśmie  z  dnia  18  maja  2004  r.  Nr  SMP0794327/04/EN  wyjaśniającym 

przyczyny  zamieszczania  w  dowodach  osobistych  kodów  pocztowych  jako  elementu 
adresu wpisywanego do  tego dokumentu została zawarta  informacja, że w Ministerstwie 
Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  przygotowywany  jest  projekt  nowelizacji 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2000 r. w sprawie opłaty za wydanie 
dowodu  osobistego  (Dz.  U.  Nr  105,  poz.  1110),  który  przewiduje  zwolnienie  z  opłaty 
wnioskodawców  zobowiązanych  do  wymiany  tego  dokumentu  z  powodu  zmiany  kodu 
pocztowego. 

Rzecznik  Praw  Obywatelskich  z  zadowoleniem  przyjął  tę  informację,  mimo  że 
zwolnienie  od  opłat  za  wydanie  dowodu  osobistego  z  pewnością  nie  będzie 
satysfakcjonujące dla zainteresowanych mieszkańców Raszówki i innych wsi gminy Lubin, 
jak  i  miejscowości  położonych  na  terenie  Gminy  Toszek,  których  skargi  spowodowały 
podjęcie  przez  Rzecznika  problemu  skutków  zmiany  kodów  pocztowych.  Osoby  te  w 
przeważającej  części  dokonały  bowiem  już  wymiany m.  in.  tego  dokumentu  i  poniosły   
obok  kosztów  związanych  z  koniecznymi  przejazdami  dla  złożenia  wniosku  o  wymianę 

Warszawa, 29 lipca 2004 r.



dowodu osobistego i wykonaniem zdjęcia, jak również w związku z odbiorem dokumentu  
opłatę za wydanie nowego dowodu osobistego. 

Na podstawie informacji udzielonych przez „Pocztę Polską" należy oczekiwać, że 
  ze  względu  na  przewidywaną  przez  to  Przedsiębiorstwo  konieczność  prowadzenia 
działalności w nowych  realiach ekonomicznych   zmiany kodów pocztowych będą nadal 
dokonywane. Tymczasem do dnia dzisiejszego nie zostało opublikowane rozporządzenie 
zmieniające rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2000 r. i wydanie dowodu 
osobistego wymienionego z powodu zmiany kodu pocztowego nadal nie jest zwolnione od 
opłaty. 

W  tym  stanie  zwracam  się  do  Pana  Ministra  o  poinformowanie  czy  został 
przedstawiony Radzie Ministrów projekt nowelizacji powołanego rozporządzenia i w jakim 
stopniu są zaawansowane prace nad tą nowelizacją. 

Z wyrazami szacunku 
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